
 
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Lk 6,39–45 

SVET PRIČNI SPREMINJATI 
PRI SEBI 

 
Preden se lahko uspešno borimo proti 
kakršnim koli krivicam, se moramo 
najprej zazreti vase in spremeniti svoje 
srce. 

V marsikaterem 
evangeljskem 
sporočilu je 
moč razbrati 
prizadevanje za 
boj proti 

najrazličnejšim krivicam po svetu. 
Vendar pa Jezusov način boja ni 
takšen, kot si ga velikokrat 
zamišljamo. Kot prvo nas Jezus 
poziva, naj pogledamo v svoje srce, 
preden se bomo lotili popravljanja 
napak drugih. 
Videti predvsem napake drugih in 
opozarjati na krivice, ki se dogajajo po 
svetu, ne da bi pri tem sami aktivneje 
sodelovali pri uspešnem reševanju, je 
precej preprosto. Mnogo težje se je 
zazreti v lastno življenje in videti, ali 
resnično izpolnjujemo tisto, o čemer 
pridigamo drugim. 

 
 
Eden od razlogov, zakaj je tako 
pomembno, da najprej sami pri sebi 
spoznamo, o čem pridigamo, je, da 
naše sporočilo ne bi naletelo na gluha 
ušesa. Sveti Pavel VI. je o tem dejal: 
»Sodobni človek posluša priče bolj kot 
učitelje, in če posluša učitelje, je to 
zato, ker so priče.« 
Biti moramo torej priče svojega 
pričevanja, preden bomo lahko drugim 
svetovali, kako naj kaj počnejo. 
In dobrodelnost do drugih mora biti v 
ospredju vsakega boja za pravico. To 
bi moralo oblikovati naša stališča in 
tudi naša dejanja. 
Kot pravi misel, se ne moremo le od 
daleč “boriti z ognjem”, ker bomo tako 
zanetili samo vedno več plamenov. 
Namesto tega se moramo boriti proti 
krivicam tako, da najprej pogledamo v 
svoje srce, popravimo, kar tam 
najdemo, nato pa v duhu 
dobrodelnosti po svetu prinašajmo mir. 
  

Po: E. Mozetič 
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POSTNI ČAS 

 
Post je čas uvajanja v notranjo 
svobodo ter čas notranjega in 
zunanjega prečiščevanja. Zato od 
daleč poglejmo svoje misli in dejanja in 
obžalujmo, kar ni bilo dobro. Potem pa 
pripravimo načrt za »postni trening«. 
Tvoj načrt je lahko povezan z jedjo in 
pijačo; v teh štiridesetih dneh se lahko 
odpoveš sladkarijam, mesu, alkoholu 
… 
Morda pa tvoj problem ni v hrani, 
ampak v govorjenju o drugih; tako si 
lahko zastaviš načrt, da v postnem 
času ne boš govoril o drugih, da ne boš 
razglašal njihovih napak in se ne boš 
udeleževal vsesplošnega obrekovanja. 
Ali pa je tvoj problem v čiščenju 
nepotrebnega: svoj koledar terminov 
lahko sprostiš in si ustvariš čas za 
branje, sprehod, meditacijo, tišino, 
molitev. Kaj bi ti pri tem pomagalo? 
Bi bil zate smiseln post brez televizije? 
Brez interneta, družabnih omrežij, brez 
klepetov v najrazličnejših aplikacijah? 
Ali pa je morda to čiščenje odvečnega 
v tvojem stanovanju? Te nered in 
kopičenje vsega utesnjuje? 
Vsakdo naj izbere tisto, kar je 
njegovem življenju dejansko potrebno 
spremeniti. 
 

Po: M. Pezdir Kofol 
 

Norčavi pust nas vabi, da se znamo 
veseliti in razvajati svoje želodčke s 
slastnimi, sladkimi krofi, flancati in še 
čim. Naj smeha in zabave polni 
karnevalski dnevi, ne bodo takšni, da 
nam bi moralo biti žal za katero od 
besed ali dejanj. Kljub vsemu veselju 
nas Jezus vabi, da ostanemo zgledni 
v svoji razposajenosti. 
 

 
Po pustu na pepelnično sredo 
prihaja tudi post. Ta nas vabi, da se 
umirimo, se odpovemo dobrotam in 
razvadam, ki bi nas lahko zlahka 
pripeljale v greh. Postni čas je čas 
priprave na največji krščanski 
praznik. To je velika noč. In kadar 
se doma pripravljamo na kak 
družinski praznik, postorimo 
marsikaj, da pripravimo vse 
potrebno, da je lahko potem 
praznovanje še lepše in doživeto. 
Enako smo povabljeni, da skozi 
postni čas pripravimo tudi naša 
srca, pa tudi vse naše življenje tako, 
da se bomo lahko po 40 postnih 
dneh, ponovno v polnosti veselili ob 
prazniku Jezusovega vstajenja.   

AK 
 

 

 
 Za duhovno rast 
 
 



 

2. Nik Regoršek 
  

ČESTITAMO! 
 

 
 
 

 V torek je pust. Prav je, da tudi na ta 
dan ohranite čut za sveto in se ne 
norčujete iz svetih stvari.  

 V sredo je pepelnica, začetek 
postnega  časa. Sveta maša z 
obredom pepeljenja bo ob 18.00. Na 
pepelnico se kristjani udeležimo svete 
maše in tako pričnemo resno pripravo 
na veliko noč. Pepeljenje nas želi 
spomniti na minljivost našega življenja in 
vsega zemeljskega.  

 V petek bo duhovnikov obisk 
ostarelih in bolnih po vaših domovih. 
Sporočite njihove naslove. 

 V znamenje solidarnosti z vsemi, ki 
trpijo zaradi alkohola, Slovenska karitas 
vabi k postni akciji 40 dni brez 
alkohola. Več na www.brezalkohola.si.  

 V postnem času bo križev pot ob  
petkih ob 18.00. Posebej se ga ob 
ostalih župljanih udeležijo letošnji 
birmanci! 
 

 Vstopili smo v sveto leto 2025. 
Vse župnije mariborske nadškofije 
imajo določen datum, kdaj naj 
obiščejo stolnico v Mariboru in 
vstopijo skozi sv. vrata. Za vse 
župnije Koroškega naddekanata je 

določen 8. marec. Tega srečanja 
se bo se razume udeležila tudi 
naša župnija. V ta namen bo 
organiziran avtobus za skupni 
prevoz. Prispevek za vožnjo je 10 
€. Odhod avtobusa s Prevalj 
izpred župnijske cerkve bo 
8.3.2025 ob 8.00, vrnili pa se 
bomo okrog 15.30. Program 
romanja sledi v tem glasilu. 
Čimprej se prijavite v župnijski 
pisarni. Malica je iz lastnega 
nahrbtnika. 

 Program romanja v Mariboru: 

- do 10.00 se zberemo v cerkvi Matere 
usmiljenja – pri frančiškanih 

- pozdrav in besedno bogoslužje 

- križev pot in priložnost za sv. spoved 

- 11.30 sprevod za križem proti 
stolnici, kjer zbrane pri svetih vratih 
nagovori g. nadškof 

- 12.00 sveta maša – somaševanje 
duhovnikov vodi g. nadškof 

- po sv. maši odhod domov /po 
dogovoru na avtobusu/ 

 
 

DAROVALCI 

 
ZA NOVE ŽUPNIJSKE PROSTORE: 

 

- V pisarni: Franc Lodrant 500 €. 
Po TRR: 60 €. 
- Doslej zbrani skupni znesek: 
59.357,40 € 
 

HVALA ZA DAROVE! 

 
 

 
 Oznanila 
 
 

 
 Kristjani so postali 
 
 

http://www.brezalkohola.si/


 

 

 

 
 

2. 3. 2025  - 8. NEDELJA MED LETOM 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Marijo in Milana Brložnik 

 

PONEDELJEK,  3. 3., Kunigunda 
18.00 somaševanje: 
– za +Silvota, Valentina in Zofijo Gerdej 
- za +Majdo Šušel  
TOREK, 4. 3., Kazimir; pust 
18.00 somaševanje: 
- za +Albina Krajnc 
- za +Stanislava Pori, Mirko in Anica 
Sekavčnik 

SREDA,  5.  3., PEPELNICA 
18.00 (!) za +Rudolfa Petrič in sorod. 

PRVI ČETRTEK,  6.  3., Fridolin, opat 
17.00 za +Petra Polaka, osm., domači 
18.00 križev pot za duhovne poklice, 
- somaševanje: 
-  Jožefo Kavtičnik  
– za +Marijo Žnidaršič, Renerjevi 
PRVI PETEK, 7. 3., Perpetua in 
Felicita 
9.30 v Domu za +Matija Apohal in sina 
Tonija 
18.00 križev pot in somaševanje: 
- za +Frido Dobrodel 
- za +Ano Fužir, Marjeta Kelenberger 
SOBOTA, 8. 3., Janez od Boga 
18.00 somaševanje: 
- za +Jožefa Čas, obl., Šopkovi 
– za Ano in Vinka Ladinek, Gočevi 
 

9. 3. 2025  - 1. POSTNA NEDELJA 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.00 pevska vaja za otroke 
9.30 za +družine Rener, Petrič in Dobrodel 

10.30 na Poljani za +Ferjatove 

POSTNA POSTAVA 
 

Strogi post je na pepelnično sredo in 
na veliki petek. Ta dva dneva se le 
enkrat na dan do sitega najemo in se 
zdržimo mesnih jedi.  
Samo zdržek od mesnih jedi je na vse 
petke v letu. Zunaj postnega časa 
smemo zdržek od mesnih jedi zamenjati 
s kakim drugim dobrim delom pokore in 
ljubezni do bližnjega. Kadar je praznik 
(cerkveni ali državni) na petek ali je 
kakšna slovesnost v družini (poroka, 
pogreb...), post in zdržek odpadeta. 
Priporočljivo je, da v postnem času 
postu in zdržku dodamo kako dobro 
delo: 
a) molitev – npr. udeležba pri sveti 
maši, osebna ali družinska molitev, 
obisk cerkve ali kapele, branje Svetega 
pisma, molitev križevega pota, spokorno 
romanje … 
b) zdržek od sladkarij in poobedkov, 
zdržek od kave in cigaret, zdržek od 
televizije in računalnika, in namesto tega 
več časa posvetimo stikom z bližnjim. 
Omejitev v hrani, pijači, cigaretih je z 
namenom, da s prihranjenim denarjem 
pomagamo pomoči potrebnim … 
c) Cerkvena zapoved pravi, da smo se 
dolžni spovedati svojih grehov vsaj 
enkrat letno. Zato vabljeni, da opravite 
dobro postno spoved. 
 
 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik 

 

 
 Svete maše 
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